Beschlussvorlage

Gemeinde Rosenow

2023/GVRo/138 öffentlich

Vereinbarung zwischen der Gemeinde Rosenow und der OVVD GmbH

Organisationseinheit: Ordnungsamt Bearbeiter: Anja Vonthien	Datum 10.02.2023 Einreicher:	
Beratungsfolge	Geplante	Ö/N
Gemeindevertretung Rosenow (Entscheidung)	Sitzungstermine 20.02.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung Rosenow beschließt die anliegende Vereinbarung zwischen der Gemeinde Rosenow und der OVVD GmbH, Zum Kranichmoor, 17091 Rosenow zur Ersatzbeschaffung von Tanklöschfahrzeugtechnik gemäß der Brandschutzbedarfsplanung des Amtes Stavenhagen.

Sachverhalt

Die Brandschutzbedarfsplanung des Amtes Stavenhagen vom 22.09.2020 schreibt vor, dass die Gemeinde Rosenow bestimmte Tanklöschfahrzeugtechnik für den abwehrenden Brandschutz vorhalten muss. In einer Zusatzbetrachtung der Brandschutzbedarfsplanung wurde festgestellt, dass die OVVD GmbH die Faktoren und Anforderungen des notwendigen Brandschutzbedarfes für die Gemeinde Rosenow entscheidend mit beeinflusst. Um den Grundschutz und die Ausrückezeiten in der Gemeinde Rosenow sowie zusätzlich den Brandschutz für die OVVD GmbH zu gewährleisten, muss die Gemeinde laut Brandschutzbedarfsplanung 4 Löschfahrzeuge vorhalten. Um diesen Anforderungen gerecht zu werden, muss die Gemeinde Rosenow ein Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser und ein Tanklöschfahrzeug beschaffen. Zur Absicherung des Brandschutzbedarfs der Gemeinde Rosenow einschließlich der Abfallentsorgungsanlage leistet die OVVD GmbH für die Gemeinde Rosenow einen einmaligen Kostenbeitrag in Höhe von 80.000,00 Euro Brutto für die Anschaffung entsprechender Tanklöschfahrzeugtechnik.

Finanzielle Auswirkungen:

	i munizione hubwiikungen.					
	Ja		Nein			
Ma (B	esamtkosten der aßnahmen eschaffungs-/ erstellungskosten	Fol	rliche gekosten/ - ten	3. Finanzierung/ Eigenanteil (i.d.R. = Kreditbedarf)		4. Einmalige oder jährliche laufende Haushaltsbelastung (Mittelabfluss, Kapitaldienst, Folgelasten ohne kalkulatorische Kosten) €
Erg im	eranschlagung im gebnishaushalt HH-Jahr: Ichkonto:	im Fin	ranschlagung anzhaushalt HH-Jahr:			Keine Veranschlagung

	Finanzkonto:	
Anlage/n		

1 Vereinbarung Gemeinde Rosenow (öffentlich)

Vereinbarung

zwischen der	Gemeinde Rosenow vertreten durch den Bürgermeister Herrn Norbert Stettin		
und der	OVVD GmbH vertreten durch den Ges Zum Kranichmoor 17091 Rosenow	schäftsführer Herrn Eiko Potreck	
zur Ersatzbeschaffung Tanklösc	hfahrzeugtechnik gemäß	Brandschutzbedarfsplanung Amt Stavenhagen.	
1. Präambel			
Die OVVD GmbH stellt mit der A Gefahrenpotentials eine relevar		und deren peripheren Anlagen hinsichtlich des n Gebiet dar.	
•	effektiven Brandbekämpf	agen ist entsprechend der Zusatzbetrachtung fü ung die Ausstattung der Gemeindefeuerwehr	
Die Gemeinde Rosenow kann a finanziell nicht bewältigen.	us eigenen Mitteln den e	rforderlichen Brandschutz für die OVVD	
2. Finanzielle Unterstützun	g		
	oH für die Gemeinde Ros	, einschließlich der Abfallentsorgungsanlage enow einen einmaligen Kostenbeitrag in Höhe r Tanklöschfahrzeugtechnik.	
Rosenow, den			
Gemeinde Rosenow Bürgermeister Norbert Stettin		OVVD GmbH Geschäftsführer Eiko Potreck	
Gemeinde Rosenow	_		

stellv. Bürgermeister Sönke Andresen